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Protokół z kontroli dokonanej w ramach nadzoru merytorycznego  

w Domu Pomocy Społecznej w Grodzicznie 

 

Jednostka kontrolująca :  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym   

        Mieście Lubawskim  

 

Osoby kontrolujące :  

1.Urszula Łydzińska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście 

Lubawskim. 

Upoważnienie PCPR 077.7.2012 z dnia  09.05.2012r. 

2.Ewelina Suszyńska –  pracownik  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście 

Lubawskim. 

Upoważnienie PCPR 077.8.2012 z dnia  09.05.2012r. 

 

Data rozpoczęcia kontroli - 16.05.2012r. 

Data zakończenia kontroli - 16.05.2012r. 

 

ZAKRES TEMATYCZNY  

1.Utrzymanie standardu przez Dom Pomocy Społecznej w Grodzicznie, wskaźnik zatrudnienia w 

zespole terapeutyczno - opiekuńczym. 

2.W jaki sposób jednostka zaakcentuje Europejski Rok Osób Starszych i Solidarności 

Międzypokoleniowej. 

 

Osoba udzielająca informacji : Dyrektor DPS –  Pan Grzegorz Januszewski oraz  Kierownik Działu 

Medyczno – Opiekuńczo -Terapeutycznego  –  Pani Marzena Przybylska. 

 
 

 

 

 

 

 



Ad. 1.  

 
Zgodnie z art. 55 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, Dom Pomocy Społecznej 

świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na poziomie obowiązującego 

standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim 

przebywających, odpowiadające obowiązującym standardom określonym Rozporządzeniem Ministra 

Polityki Społecznej  z dnia 19 października 2005r. w sprawie domów pomocy społecznej Dz. U.  z 

2005r. Nr 217, poz. 1837. 

Stan na dzień przeprowadzania kontroli  w  Domu Pomocy Społecznej w Grodzicznie  przebywało 54 

mieszkańców.  

Zgodnie z ww. zapisami  w zakresie usług bytowych DPS w Grodzicznie  zapewnia:  

-miejsce zamieszkania  odpowiedniej  powierzchni wyposażonej w niezbędne meble i sprzęty ;  

-wyżywienie  3 razy dziennie o określonych porach tj. śniadanie w godzinach 8.00-10.00, obiad 

w godz. 13.00-15.00, kolacja w godz. 18.00- 20.00, bądź częściej (5 razy w ciągu dnia) w przypadku 

osób chorych miedzy innymi na cukrzycę - jak zaznaczono w trosce o ich zdrowie posiłki podawane 

są im  przy wyznaczonych stołach.  Ponadto pensjonariusze placówki przez całą dobę mają dostęp do 

produktów żywnościowych oraz możliwość samodzielnego przyrządzania sobie posiłków; 

- odzież i obuwie - w przypadku osób nieposiadających  odzieży i obuwia oraz nieposiadających 

możliwości ich zakupienia z własnych środków; 

- pomoc w utrzymaniu higieny osobistej oraz w razie potrzeby zapewnienie środków czystości . 

Obecnie placówka liczy 24 pokoje mieszkalne w tym 6-jednoosobowych, 10-dwuosobowych, 

4 -trzyosobowe, 4-czteroosobowe, ich wielkość i wyposażenie  odpowiadają „wymogom” określonym 

w ww. rozporządzeniu.   

Ponadto DPS dysponuje : jadalnią, kuchnią, kuchenką pomocniczą do dyspozycji pensjonariuszy, 

gabinetem medycznej pomocy doraźnej, pomieszczeniem do terapii i rehabilitacji, odpowiednią 

ilością ogólnodostępnych łazienek oraz pomieszczeniami pomocniczymi (do prania i suszenia).  

Dom Pomocy Społecznej oraz jego otoczenie pozbawione jest barier architektonicznych. Placówka 

wyposażona jest  w podjazdy przeznaczone dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich czy 

balkonikach, poręcze, windę, system alarmowy a także przestrzenne pokoje i korytarze  

umożliwiające swobodne poruszanie się po całym budynku.  

Ponadto należy zaznaczyć, że wszystkie pomieszczenia domu są czyste, estetyczne i zadbane, 

systematycznie sprzątane przez personel placówki . 

W zakresie usług opiekuńczych  każdy z mieszkańców domu „liczyć może” na pomoc 

w podstawowych czynnościach życiowych, która zapewniona jest przez  personel placówki zwłaszcza 

osobom niepełnosprawnym w zakresie mycia, kąpania oraz ubierania. Pielęgniarki  DPS dbają też o 



to, aby chorzy mieszkańcy Domu zażywali o określonych porach odpowiednie leki. Do ich zakresu 

działań należy także opatrywanie ran, robienie zastrzyków oraz udzielenie pierwszej pomocy. 

Ponadto każdy z pensjonariuszy DPS zarejestrowany jest w Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Grodzicznie, gdzie co  trzy miesiące przechodzi kontrolę lekarską, natomiast 

osobom z poważniejszymi schorzeniami, wymagającymi specjalistycznego leczenia placówka 

umożliwia konsultację bądź leczenie u lekarzy z poza terenu nowomiejskiego. 

Istnieje także możliwość tak zwanej „wizyty domowej”  na którą  w razie potrzeby przychodzi lekarz  

z miejscowego  ośrodka zdrowia, natomiast w poważniejszych wypadkach do placówki wzywana jest 

karetka, którą pensjonariusz domu przewożony jest do szpitala w Nowym Mieście Lubawskim.  

W sprawach  „niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw osobistych” mieszkańcy placówki otrzymują 

wsparcie od  dwóch pracowników socjalnych. 

W zakresie usług wspomagających placówka zapewnia mieszkańcom uczestnictwo w takich formach 

aktywizacji prowadzonych w placówce jak terapia zajęciowa czy  „ rozrywki ” w postaci wyjazdów 

na konkursy z pracami pensjonariuszy, koncerty, wycieczki, organizowanie i uroczyste obchodzenie 

świąt państwowych, występy dzieci ze szkół z okazji Dnia Kobiet, Andrzejek, Świąt Wielkanocnych 

i Bożonarodzeniowych, urządzanie zabaw karnawałowych, imienin i urodzin domowników. 

Na terenie przylegającym do niniejszego domu, znajduje się dużej powierzchni ogród z licznymi 

ławkami, ponadto na jego terenie rozpoczęto budowę miejsca (altany) w której mieszkańcy będą 

mogli spędzać „czas wolny”.  Z uwagi na „dogodne” usytuowanie placówki w centrum wsi, 

pensjonariusze domu mają możliwość samodzielnego wyjścia do pobliskiego Kościoła, miejscowego 

sklepu a także swobodnej komunikacji  z miastem, integrację z rodziną  a także środowiskiem 

lokalnym.  

Ponadto DPS raz w tygodniu (w razie potrzeb częściej) odwiedza miejscowy proboszcz odprawiając 

mszę w placówce, udzielając namaszczenia oraz słuchając spowiedzi. 

Dom Pomocy Społecznej zapewnia swoim mieszkańcom możliwość przechowywania środków 

pieniężnych i przedmiotów wartościowych a także wnoszenia skarg i wniosków. 

Placówka funkcjonuje zgodnie z wytycznymi określonymi w Rozporządzeniu Ministra Polityki 

Społecznej  z dnia 19 października 2005r. w sprawie domów pomocy społecznej Dz. U.  z 2005r. Nr 

217, poz. 1837. 

 

Na podstawie  Zarządzenia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Grodzicznie  nr 2/2012  z  dnia 

06.02.2012r.  w sprawie zmiany składu zespołu terapeutyczno-opiekuńczego w jego skład wchodzą 

obecnie 24 osoby co w przeliczeniu na etaty wynosi 23,10 ( załącznik nr 1 i 2  ), natomiast wskaźnik 

zatrudnienia w ww. zespole wynosi 0,42. 



Zgodnie z paragrafem 5, ust. 2, pkt. 3, lit. a Rozporządzenia  Ministra Polityki Społecznej  z dnia 19 

października 2005r. w sprawie domów pomocy społecznej Dz. U.  z 2005r. Nr 217, poz. 1837, ww. 

wskaźnik dla Domów, w których przebywają osoby w podeszłym wieku  nie może być niższy aniżeli 

0,4 na jednego mieszkańca, w związku z czym wskaźnik ten jest utrzymany.  

 

Ad.2 

Z informacji uzyskanych od osób udzielających informacji w toku przeprowadzanej kontroli wynika, 

że  Dom Pomocy Społecznej w Grodzicznie nie inicjuje żadnych uroczystości w związku z 

ogłoszeniem roku 2012 – Europejskim Rokiem Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej. 

 

W toku kontroli nie wydano zaleceń pokontrolnych. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

         ………………………………. 

 

 

          …………………………………..     ………………………………. 

podpis kierownika jednostki kontrolowanej  podpis osób kontrolujących 
 
 
Zastrzeżenia i wyjaśnienia do niniejszego protokołu można przedłożyć w siedzibie Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście Lubawskim w ciągu siedmiu dni od otrzymania 

protokołu.  

 

Nowe Miasto Lubawskie dn. 17.05.2012r. 

 
Protokół sporządzono w trzech egzemplarzach. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Nowe Miasto Lubawskie 14.12.2011 

 

 

 

 

Dom Pomocy Społecznej  

        w Grodzicznie 

 

PCPR 8120.16. 34.2011 

 
 
 
 

W załączeniu przesyłamy Państwu protokoły z kontroli dokonanej w ramach 

nadzoru merytorycznego w Domu Pomocy Społecznej w Grodzicznie. 

Prosimy o podpisanie ww. protokołów i odesłanie dwóch egzemplarzy na adres 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście Lub. ul. Grunwaldzka 3.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załączniki: 3 egzemplarze protokołu. 


